推 薦 状

20XX年XX月XX日

人材紹介会社:一般財団法人　雇用開発センター
キャリアアドバイザー:中道浩

〚候補者名〛　　　XXXX（XXXX)様　　　　　　（53歳　男／女性)
〚 状　況 〛　　　在職中/離職中
〚入社時期〛　　　内定から約2ヶ月後入社希望（ご相談させてください)
〚 年　収 〛　　　現在:XXX万円　希望:貴社規定に従います。

〚 人物像 〛　　　付属高校からXXX大学へ進学。打ち込んでいたトライアスロンの関係者から勧められてブリヂストンの自転車販売会社に新卒で入社し、社会人生活をスタートしました。その後、学生時代の専攻を活かすべく建設コンサルタント会社に入社し、29年間九州を中心に様々な拠点で技術営業に従事してまいりました。（詳細は職務経歴書参照）。
向学心が強く、一級土木施工管理技士の資格も保有しております。また、遅ればせながら技術士補の資格も資格しており、現在も技術士を目指して勉強を続けております。
性格的には、人間関係構築力が強く、お客さんの懐に飛び込んで営業ができます。温厚かつまじめで仕事を正確に遂行するタイプです。組織順応力も高く、メンバーとしてもリーダーとしても力を発揮できると思料します。今でも年一回はフルマラソンに参加しており、体力および持久力も備えています。

〚転職理由〛　　　既にマスコミ等でも公表されておりますが、勤務している会社が、現在、悪評のある投資家集団から企業買収の話がすすんでいます。かなり強烈なマネジメントスタイルで、組織・プロセス・社風などが壊れる例が多く、将来に不安を抱いているとのことです。
これまでの経験と知識を生かし、安定感のある貴社で、技術営業として最後の企業人人生を全うしたいという思いから、退職をする決意をしました。
＊追記
ベテランの方ですが、落ち着きとともに年齢を感じさせないバイタリティーもあります。官庁向け技術営業職としての経験と実績を活かし、今とは違う環境で、社業成長を支えると同時に、日本社会の発展に更に貢献したいとのことです。初任地及び最終勤務地は九州が希望ですがご相談ください。

ぜひ一度、ご面談の機会を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。
〚個人情報の取扱いについて〛
候補者のご紹介にあたって、一切の個人情報は採用活動以外の利用及び第三者への開示を禁じます。
また選考終了後の個人情報は適切な方法にて完全に破棄して下さいますよう、お願い申し上げます。

推

薦

状

?

個人情報の取扱いについて

?

候補者のご紹介にあたって、一切の個人情報は採用活動以外の利用及び第三者への開示を禁じます。

また選考終了後の個人情報は適切な方法にて完全に破棄して下さいますよう、お願い申し上げます。

20

XX

年

XX

月

XX

日

人材紹介会社

:

一般財団法人

雇用開発センター

キャリアアドバイザー

:

中道浩

?

候補者名

?

XXXX

（

XXXX

)

様

（

5

3

歳

男

／女

性

)

?

状

況

?

在職中

/

離職中

?

入社時期

?

内定から

約

2

ヶ月後入社希望

（

ご相談させてください

)

?

年

収

?

現在

:

XXX

万

円

希望

:

貴社規定に従います。

?

人物像

?

付属高校から

XXX

大学へ進学。打ち込んでいたトライアスロンの関係

者から勧められてブリヂストンの自転車販売会社に新卒で入社し

、

社

会人生活

をスタートしました

。

その後、

学生時代の専攻を活かすべく

建設コンサルタント会社に入社し、

29

年間

九州を中心に様々な拠点で

技術営業に従事してまいりました。

（

詳細は

職務経歴

書参照

）。

向学心が強く

、

一級土木施工管理技士

の資格も保有しております。

ま

た、遅ればせながら技術士補の資格も資格しており

、

現在も

技術士を

目指して勉強を続けており

ます。

性格的には、

人間関係構築力が強く、お客さんの懐に飛び込んで営業

ができます。

温厚かつまじめで

仕事を

正確に遂行する

タイプです。

組

織順応力も高く、メンバーとしてもリーダーとしても力を発揮できる

と思料します。今でも年一回はフルマラソンに参加しており

、体力お

よび持久力も備えています。

?

転職理由

?

既にマスコミ等でも

公表

されておりますが、

勤務している会社が、

現

在

、悪評のある投資家集団から企業買収の話がすすんでいます。かな

り強烈なマネジメントスタイルで、組織・プロセス・社風などが壊れ

る例が多く、将来に不安を抱いているとのことです。

これまでの経験と知識を生かし、

安定感のある貴社で、技術営業とし

て

最後の企業人人生を全うしたいと

いう思いから

、

退職をする決意を

しました。

＊追記

ベテランの方ですが、落ち着きとともに年齢を感じさせないバイタリティーもあります。

官庁向け

技術

営業職

として

の

経験と

実績を活かし

、

今とは違う環境で、社業

成長

を支える

と同時に、日本社会

の発展

に

更に

貢献したいとのことです。初任地

及び最終勤務地

は九州

が希望ですが

ご相談ください

。

ぜひ一度、ご面談の機会を賜り

ますよう、宜しくお願い申し上げます。

推   薦   状

? 個人情報の取扱いについて ?   候補者のご紹介にあたって、一切の個人情報は採用活動以外の利用及び第三者への開示を禁じます。   また選考終了後の個人情報は適切な方法にて完全に破棄して下さいますよう、お願い申し上げます。

20 XX 年 XX 月 XX 日     人材紹介会社 : 一般財団法人   雇用開発センター   キャリアアドバイザー : 中道浩     ? 候補者名 ?      XXXX （ XXXX ) 様         （ 5 3 歳   男 ／女 性 )   ?   状   況   ?     在職中 / 離職中   ? 入社時期 ?     内定から 約 2 ヶ月後入社希望 （ ご相談させてください )   ?   年   収   ?     現在 : XXX 万 円   希望 : 貴社規定に従います。         ?   人物像   ?      付属高校から XXX 大学へ進学。打ち込んでいたトライアスロンの関係 者から勧められてブリヂストンの自転車販売会社に新卒で入社し 、 社 会人生活 をスタートしました 。 その後、 学生時代の専攻を活かすべく 建設コンサルタント会社に入社し、 29 年間 九州を中心に様々な拠点で 技術営業に従事してまいりました。 （ 詳細は 職務経歴 書参照 ）。   向学心が強く 、 一級土木施工管理技士 の資格も保有しております。 ま た、遅ればせながら技術士補の資格も資格しており 、 現在も 技術士を 目指して勉強を続けており ます。   性格的には、 人間関係構築力が強く、お客さんの懐に飛び込んで営業 ができます。 温厚かつまじめで 仕事を 正確に遂行する タイプです。 組 織順応力も高く、メンバーとしてもリーダーとしても力を発揮できる と思料します。今でも年一回はフルマラソンに参加しており 、体力お よび持久力も備えています。     ? 転職理由 ?     既にマスコミ等でも 公表 されておりますが、 勤務している会社が、 現 在 、悪評のある投資家集団から企業買収の話がすすんでいます。かな り強烈なマネジメントスタイルで、組織・プロセス・社風などが壊れ る例が多く、将来に不安を抱いているとのことです。   これまでの経験と知識を生かし、 安定感のある貴社で、技術営業とし て 最後の企業人人生を全うしたいと いう思いから 、 退職をする決意を しました。   ＊追記   ベテランの方ですが、落ち着きとともに年齢を感じさせないバイタリティーもあります。 官庁向け 技術 営業職 として の 経験と 実績を活かし 、 今とは違う環境で、社業 成長 を支える と同時に、日本社会 の発展 に 更に 貢献したいとのことです。初任地 及び最終勤務地 は九州 が希望ですが ご相談ください 。     ぜひ一度、ご面談の機会を賜り ますよう、宜しくお願い申し上げます。